‘nitatemn non remisit.

Et nostrae Cariae serenitati imperator Turcarum factus est magnus
inimicus propterea, quod nos magnus dominus Carus et magnus
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princeps fratri nostro Rodolpho Caesari misimus in auxilium ex
nostro imperiali tezauro.

Et ideo deberet frater noster Rodolphus Caesar mittere citius ad
nostram Cariam serenitatem legatos suos, dando eis potestatem per
omnia, qualiter hanc fraternam charitatem et inter se ligam firmare
in perpetuum et finire haec. Sicut frater noster praeciosissimus et
amantissimus Rodolphus secundus legatos suos magnos mittet, de
his rebus omnibus committet et finis imponetur his omnibus negotiis.

Et nos magnus dominus Carus et magnus princeps Theodor Iwa-
nowicz, totius Russiae solus tenens, propter fraternum amorem super
his omnibus volumus fratri nostro praeciosissimo et amantissimo
Rodolphum Caesarem adiuvare ex nostro imperiali tezauro contra
inimicum totius christianitatis Turcam sultanum et successores eius.

In bibliotheca fratrum franciscanorum Ragusii. M.8.C. nro. 218, p. 82.

XXV. A. 1597. Car Russorum Theodorus Ivanovié legato A. Co-
muleo de pace cum rege Sveciae.

Clementi Papae VIII Theodorus, magnus dux Moscoviae. 1597.
A magno domino Caro et magno principe Theodoro Iwanowyczo,
totius Russiae solustenens, et aliarum multarum provinciarum do-
mino et gubernatore, responsum Clementis octavi suppremi Papae,
pastoris et rectoris Romanae ecclesiae, legato Alexandro Komuleo,
de regni Sveciae negotiis.

Antea cum fuisset apud nostram Cariam serenitatem a fratre
nostro praeciosissimo et amantissimo Rodolpho Caesare legatus
Nikolaus Warkocz, et dixit nostrae Cariae serenitati de Sveciae
rege Sigismundo, quia frater noster Rodolphus Caesar propter chri-
stianorum pacem apud nostram Cariam serenitatem rogavit, ut
propter illius fraternum amorem cum Sigismundo, rege Sveciae,
facerem pacem et mitteremus ad fines vel conventum legatos nostros
inter Iwan arcem et inter Narvam; et frater noster Rodolphus
. Caesar propter haec negotia misit ad fines vel conventum ad Iwan
arcem ad nostros legatos legatum suum Erenfreta. Et nobis fuit
magno domino Caro et magno principi Theodoro Iwanowycz, totius
Russiae solus tenens, legatos nostros mittere ad fines vel conventum
cum Sigismundi regis legatis, et id non est effectuatum propter
hoe, quod Sveciae regis Sigismundi patris eius, Joannis regis, ante
patrem nostrum bonae memoriae, ante magnum dominum Carum
et magnum principem Iwanum Vasilevicum, totius Russiae, pari
ratione et coram nostra Caria serenitate fuerunt ab illo magnae
iniuriae et irrisiones, oprobria et mendacia, eo tempore quando
pater noster bonae memoriae, magnus dominus Carus, magnus
princeps Iwan Vasilewycz totius Russiae, cum Litwaniae rege Ste-
phano bellum gerebat, et Sigismundi regis pater, Joannes, rex Swe-
ciae, eo tempore frangendo iuramentum conspirando cum rege
Polonjae Stephano multum sanguinis christiani effundebat innocenter,
et arces nostrae haereditatis in provincia Livoniae et Nowogroczkie
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(sic) fraudulenter eripuit. Et propter tam magnas iniurias et men-
dacia nobis Cariae serenitati, regi Sweciae Joanni non habebam
animus pati et exercitus Russus et Tartarus fuerant praeparati. Et
voluimus exercitus nostros mittere in terram Sveciae non cessando
verno tempore, et aestate, autumno et hyeme, et implorando auxi-
lium a Deo et arces invadere. Et nos id postposuimus propterea
quod misit frater noster praeciosissimus et amantissimus Rodolphus
secundus, Caesar Romanus, rogando ne bellaremus propter fraternum
amorem 20 tempore, cum veniret ad Narvam legatus Caesareus
Erenfrid. Et nos propter amorem fratris nostri Rodolphi Caesaris
dedimus comissionem legatis nostris ad conventum ad Iwan arcem,
ducem Iwanum Samsonovicza, Turenina cum sociis. Et Sveciae rex
misit legatos suos Stembanera cum sociis, et fratris nostri legatus
Erenfrit ibidem fuit. Et illimet legati regis Sweciae post mandatum
regis cum nostris legatis constituerunt, qualis deberet esse pax:
quod rex Sigismundus nostrae Cariae serenitati restituat haeredi-
tatem- terrae Nowogrozky cum districtu. Et super hoc nostrae Cariae
serenitati legati regis Sigismundi iuraverunt; et super his omnibus
annus tercius, a quo haec tractata et pax fuit facta, et nihilominus
usque in hunc diem Sigismundus rex istud minime restituit nostram
haereditatem Nowogroczky, arcem Korely et semper promittunt
nostris Cariis palatinis. Et paulo ante scripserunt ad palatinos
nostrae cariae serenitatis ex arcibus Wybor et ex Coreli capitanei
ipsarum, quod arcem Corelam cito restituemus, et modo non reddunt.
Et huiusmodi tractationem, quibus in partibus fuit auditum? ut ita
fieret, quando comissarii inter se super aliqua re statuunt, confir-
mant iuramento et illud ita non efficiunt. Et modo palatinus noster
ad nostram Cariam serenitatem seripsit ex arce nostra Oreska
Dimitri Iwanowyez Wyelaminov ( Veliaminov) cum sociis, quod ad
ipsos scripserunt capitanei ex arcibus Wybor Mathias Larsow cum
sociis, ut nostrae Cariae serenitati palatinus Dimitri Iwanowycz
Wyelaminow cum sochs discessit ex Orzesska arce et nolunt illi
arcem Korelam reddere. Et palatinus noster Dimitri Iwanowyecz
Wyelaminow cum sociis propter arcem Koreli discesserunt et ex
Wyborskye arce capitanei Mathias Larsow cum sociis non cito Ko-
rely restituent. Et de hoc suppremus Papa Clemens iam pridem
scit, qualis fuit inimicus patri nostro bonae memoriae magno domino
Caro et magno principi Iwano Wassilewyczo totius Russiae et nostrae
Cariae serenitati Sweciae rex Joannes. Et nos magnus dominus
Carus et magnus princeps Theodor Iwanewycz, totius Russiae solus-
tenens, verissimus dominus christianitatis, testor Deum omnipotentem
et veritatem praedico coram suppremo Papa et coram fratre nostro
Rodolpho Caesare et coram omnibus christianis principibus, inpe-
trando (sic) apud dominum Deum misericordiam, secundum nostram
Cariam veritatem, volumus bellare nostris magnis exercitibus Rus-
sorum et Tartarorum contra Sveciae regem propter eorum men-
dacium. Et quae sanguinis effusio fiet in christianitate et postea
christianus sanguis inceperit effundi, et ille sanguis cadet in illum
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qui illius sanguinis christiani erit causa praetermittendo id, quod
comissarii constituerant et frangendo iuramentum illud non resti-
tuendo, super eum hoc cadet adiuvante domino Deo.